8

[image: gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ВЕРХНЯЯ ТУРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2021 № 9
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление Администрации Городского округа Верхняя Тура от 22.01.2015 №4 «Об утверждении муниципальной программы Городского округа Верхняя Тура «Развитие системы образования в Городском округе Верхняя Тура до 2023 года»

В соответствии с решением Думы Городского округа Верхняя Тура № 86
от 29.12.2020 «О внесении изменений в Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 19.12.2019 № 35 «О бюджете Городского округа Верхняя Тура на 2020
 и плановый 2021 и 2022 годов», № 84 от 24.12.2020 «О бюджете Городского округа Верхняя Тура на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», № 77
от 07.12.2020 «О внесении изменений в Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 19.12.2019№ 35 «О бюджете Городского округа Верхняя Тура на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в Городском округе Верхняя Тура до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации Городского округа Верхняя Тура от 22.01.2015 № 4
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Городском округе Верхняя Тура до 2020 года» с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Городского округа Верхняя Тура от  24.04.2015 №15, от 02.07.2015 №24, от 21.08.2015№30, от 27.11.2015 №44, от 21.01.2016 №6, от 24.02.2016 №14,от 25.04.2016 №21, от 18.05.2016 №25, от 18.08.2016 №39,
от 22.09.2016 №45, от 07.11.2016 №52, от 23.12.2016 №57, от 24.01.2017 №4,
от 03.04.2017 №23, от 21.04.2017 №27, от 23.06.2017 №39, от 22.08.2017 №47,
от 04.10.2017 №57, от 23.10.2017 №62, от 13.11.2017 №72, от 05.12.2017 №76,
от 28.12.2017 №83, от 29.01.2018 №5, от 08.02.2018 №8, от 23.03.2018 №17,
от 26.04.2018 №26, от 29.05.2018 №35, от 29.06.2018 №48, от 25.09.2018 №78,
от 19.11.2018 №100,от 17.01.2019 №7, от 13.02.2019 №21, от 30.04.2019 №52,
от 31.07.2019 №82, от 04.09.2019 №94, от 30.10.2019 №116, от 09.12.2019 №125,
от 30.01.2020 № 51,от 03.03.2020 № 25, от 23.06.2020 №56, от 31.08.2020 №84,
от 17.09.2020 №88, от 16.11.2020 №108 внести следующие изменения:
1.1. В наименовании, в пункте 1 постановления Администрации Городского округа Верхняя Тура от 22.01.2015 № 4 и по тексту муниципальной программы «Развитие системы образования в Городском округе Верхняя Тура до 2020 года» (далее – муниципальная программа), утвержденной постановлением администрации Городского округа Верхняя Тура от 22.01.2015 № 4, слова
«до 2020 года» заменить словами «до 2023 года»;
1.2.. В паспорте программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования  муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей
	Всего: 1 919 281,42
В том числе:
2015 год- 158 085,80
2016 год- 170 832,80
2017 год- 177 106,10
2018 год- 201 561,90
2019 год- 205 276,58
2020 год- 224 641,31
2021 год- 259 042,73
2022 год- 260 086,30
2023 год- 262 647,90
Из них:
областной бюджет: 1 143 369,80
В том числе:
2015 год- 85 197,50
2016 год- 112 930,20
2017 год- 116 345,60
2018 год- 123 808,80
2019 год- 133 692,30
2020 год- 137 436,30
2021 год- 145 943,10
2022 год- 142 503,00
2023 год- 145 513,00
внебюджетные источники:13200,0
2018 год- 13 200,00
местные бюджеты: 735 543,70
В том числе:
2015 год- 72 888,30
2016 год- 57 902,60
2017 год- 60 760,50
2018 год- 64 553,10
2019 год- 71 584,28
2020 год- 84 063,29
2021 год- 103 431,63
2022 год- 107 680,00
2023 год- 112 680,00
федеральный бюджет: 27 167,92
В том числе:
2015 год- 0,00
2016 год- 0,00
2017 год- 0,00
2018 год- 0,00
2019 год- 0,00
2020 год- 3141,72
2021 год- 9668,00
2022 год- 9903,30
2023 год- 4454,90

1.3. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного образования в Городском округе Верхняя Тура» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования  муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс.рублей
	Всего: 798 847,38
В том числе:
2015 год- 66 354,40
2016 год- 72 930,30
2017 год- 75 138,30
2018 год- 81 397,40
2019 год- 89 998,27
2020 год- 94 116,67
2021 год- 102 588,04
2022 год- 107 511,00
2023 год- 108 813,00
Из них:
областной бюджет: 501 717,50
В том числе:
2015 год- 31 664,00
2016 год- 47 722,00
2017 год- 49 107,00
2018 год- 53 110,20
2019 год- 57 465,70
2020 год- 60 078,60
2021 год- 66 246,00
2022 год- 67 511,00
2023 год- 68 813,00
федеральный бюджет:0,0
местные бюджеты: 297 129,88
В том числе:
2015 год- 34 690,40
2016 год- 25 208,30
2017 год- 26 031,30
2018 год- 28 287,20
2019 год- 32 532,57
2020 год- 34 038,07
2021 год- 36 342,04
2022 год- 40 000,00
2023 год- 40 000,00
внебюджетные источники :0,0

1.4. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования в Городском округе Верхняя Тура» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования  муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс.рублей
	Всего: 805 393,37
В том числе:
2015 год- 69 164,20
2016 год- 75 323,30
2017 год- 78 343,70
2018 год- 80 963,40
2019 год- 88 052,61
2020 год- 96 971,26
2021 год- 105 524,70
2022 год- 104 895,30
2023 год- 106 154,90
Из них:
областной бюджет: 614 659,60
В том числе:
2015 год- 49 235,00
2016 год- 60 957,90
2017 год- 63 245,10
2018 год- 66 103,20
2019 год- 71 708,90
2020 год- 75 285,20
2021 год- 76 432,30
2022 год- 74 992,00
2023 год- 76 700,00
федеральный бюджет:0,0
местные бюджеты: 163 565,85
В том числе:
2015 год- 19 929,20
2016 год- 14 365,40
2017 год- 15 098,60
2018 год- 14 860,20
2019 год- 16 343,71
2020 год- 18 544,34
2021 год- 19 424,40
2022 год- 20 000,00
2023 год- 25 000,00
внебюджетные источники :0,0
федеральный бюджет: 27 167,92
В том числе:
2015 год- 0,00
2016 год- 0,00
2017 год- 0,00
2018 год- 0,00
2019 год- 0,00
2020 год- 3141,72
2021 год- 9668,00
2022 год- 9903,30
2023 год- 4454,90

1.5. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного образования в Городском округе Верхняя Тура» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования  муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс.рублей
	Всего: 209 157,46
В том числе:
2015 год- 16 091,30
2016 год- 14 670,20
2017 год- 14 004,50
2018 год- 14 475,00
2019 год- 14 588,36
2020 год- 28 680,54
2021 год- 32 647,56
2022 год- 37 000,00
2023 год- 37 000,00
Из них:
областной бюджет: 8943,40
В том числе:
2015 год- 1124,60
2016 год- 1265,80
2017 год- 1016,50
2018 год- 1832,70
2019 год- 1631,30
2020 год- 2072,50
2021 год- 0,00
2022 год- 0,00
федеральный бюджет:0,0
местные бюджеты: 200 214,06
В том числе:
2015 год- 14 966,70
2016 год- 13 404,40
2017 год- 12 988,00
2018 год- 12 642,30
2019 год- 12 957,06
2020 год- 26 608,04
2021 год- 32 647,56
2022 год- 37 000,00
2023 год- 37 000,00
внебюджетные источники :0,0

1.6. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта подпрограммы 4 «Развитие системы отдыха, оздоровления детей в Городском округе Верхняя Тура» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования  муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс.рублей
	Всего: 44 430,04
В том числе:
2015 год- 4559,50
2016 год- 4899,50
2017 год- 5664,00
2018 год- 6017,40
2019 год- 6604,00
2020 год- 42,72
2021 год- 7642,92
2022 год- 4500,00
2023 год- 4500,00
Из них:
областной бюджет: 17 556,90
В том числе:
2015 год- 2984,50
2016 год- 2984,50
2017 год- 2674,00
2018 год- 2762,70
2019 год- 2886,40
2020 год- 0,00
2021 год- 3264,80
2022 год- 0,00
2023 год- 0,00
федеральный бюджет:0,0
местные бюджеты: 26 873,14
В том числе:
2015 год- 1575,00
2016 год- 1915,00
2017 год- 2990,00
2018 год- 3254,70
2019 год- 3717,60
2020 год- 42,72
2021 год- 4378,12
2022 год- 4500,00
2023 год- 4500,00
внебюджетные источники :0,0

1.7. Строку «Объем и источники финансирования Программы по годам реализации» паспорта подпрограммы 5 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций Городского округа Верхняя Тура» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования  муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс.рублей
	Всего: 41 984,57
В том числе:
2015 год- 1916,40
2016 год- 3009,50
2017 год- 3955,60
2018 год- 18 708,70
2019 год- 6033,34
2020 год- 4830,12
2021 год- 3530,91
2022 год- 0,00
2023 год- 0,00
Из них:
областной бюджет: 492,40
В том числе:
2015 год- 189,40
2016 год- 0,00
2017 год- 303,00
2018 год- 0,00
2019 год- 0,00
2020 год- 0,00
2021 год- 0,00
2022 год- 0,00
федеральный бюджет:0,0
местные бюджеты: 28 292,17
В том числе:
2015 год- 1727,00
2016 год- 3009,50
2017 год- 3652,60
2018 год- 5508,70
2019 год- 6033,34
2020 год- 4830,12
2021 год- 3530,91
2022 год- 0,00
2023 год- 0,00
внебюджетные источники :13 200,0
В том числе:
2018 год- 13 200,0
2019 год- 0,00
2020 год- 0,00
2021 год- 0,00
2022 год- 0,00
2023 год- 0,00

1.8.Дополнить перечень подпрограмм муниципальной программой 6 «Развитие потенциала молодежи Городского округа Верхняя Тура», изложив объемы финансирования подпрограммы в следующей редакции:

	Объемы финансирования  муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс.рублей
	Всего: 19 468,60
В том числе:
2021 год- 7108,60
2022 год- 6180,00
2023 год- 6180,00
Из них:
областной бюджет: 0,00
В том числе:
2021 год- 0,00
2022 год- 0,00
2023 год- 0,00
федеральный бюджет:0,0
местные бюджеты: 19 468,60
В том числе:
2021 год- 7108,60
2022 год- 6180,00
2023 год- 6180,00
внебюджетные источники :0,0

2. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции.
3. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву Ирину Михайловну.

Главы городского округа                                                                                                                 И.С. Веснин
image1.jpeg